MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS JOÃO PESSOA

OFÍCIO 2/2026 - PROFEPT/UA4/UA/DDE/DG/JP/REITORIA/IFPB

 João Pessoa, 19 de janeiro de 2026.

Inscrições Homologadas

O Programa de Pós Graduação em Educação Profissional e Tecnológica – ProfEPT vem através deste

o=cio, divulgar o(a)s candidato(a)s com inscrições homologadas no EDITAL 01/2026 - SELEÇÃO DE PÓS-

DOUTORADO PARA CONCESSÃO DE BOLSA (EDITAL Nº 69/2025 CONCESSÃO DE BOLSAS DE PÓS-

DOUTORADO);

Inscrições Homologadas

Candidato(a) Carimbo de data/hora RESULTADO

LUCIANO NASCIMENTO    13/01/2026, 08:49 DEFERIDA

JOAMIRA PEREIRA DE ARAÚJO 15/01/2026, 07:24 DEFERIDA

SINTHYA PINHEIRO COSTA 15/01/2026, 14:57 DEFERIDA

DHIEGO  LUIZ DE ANDRADE VELOSO 15/01/2026, 15:17 DEFERIDA

JAIME CAVALCANTI DE SOUZA JUNIOR 16 /01/2026, 14:36 DEFERIDA

ALLAN GIUSEPPE DE ARAÚJO CALDAS 16 /01/2026, 17:02 DEFERIDA

CAIO FRANKLIN VIEIRA DE FIGUEIREDO 16 /01/2026, 22:20 *INDEFERIDA

Período de inscrições: 12 a 16/01/2026 conforme edital 01/2026.

*Indeferida - Por não atender ao item 4.1.4. do EDITAL 01/2026 - SELEÇÃO DE PÓS-DOUTORADO PARA CONCESSÃO DE BOLSA

– “ Cópia do diploma de Doutorado, reconhecido pelo Conselho Nacional de Educação/Ministério da Educação (CNE/MEC) ou

emiOdo por InsOtuição de Ensino Superior (IES) estrangeira, devidamente revalidado nos termos da legislação vigente ou

protocolo de emissão de diploma.”

Atenciosamente;

Comissão Avaliadora

Profa. Dra. Deyse Morgana das Neves Correia - Campus João Pessoa

Prof. Dr. Josias Silvano de Barros - Campus Esperança

Prof. Dr.  Luís Gomes de Moura Neto - Campus Sousa

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Allysson Macario de Araujo Caldas, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - PROFEPT-JP, em 19/01/2026 13:23:08.

Deyse Morgana das Neves Correia, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/01/2026 13:29:37.

Josias Silvano de Barros, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/01/2026 13:29:40.

Luis Gomes de Moura Neto, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/01/2026 13:31:55.

Este documento foi emiOdo pelo SUAP em 17/01/2026. Para comprovar sua autenOcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hUps://suap.ifpb.edu.br/autenOcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

820598

2e0c1911c4

Av. Primeiro de Maio, 720, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-435

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-1200

	Documento assinado eletronicamente por: